
 

DIŽPROJEKTS 2019  

balvai izvirzīto  

kandidātu apkopojums 



 

                                                     

 

 

 

 

Biedrība 
ZIEMEĻKURZEMES BIZNESA 

ASOCIĀCIJA 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Kolkas lībiskā un zemūdens mantojuma sinerģija ar vēstures un 
kultūras tūrisma apriti. 

ĪSTENOTĀJS: Dundagas novada dome 

VIETA: Kolka 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 399999,99 EUR, EJZF publiskais finansējums: 
330578,50 EUR (Papildus izmaksas: 13500,52 EUR (ERAF) un 30000 EUR (UNESCO)). 

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta mērķis ir lībiešu kā novadam raksturīgā nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšana un popularizēšana un pieejamības vietējam zemūdens mantojumam 

veicināšana, izveidojot daudzfunkcionālu Lībiešu saieta namu uz zemūdens mantojuma eksponēšanas 

vietu.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Pateicoties šiem projektiem, ir radīta brīnišķīga, jauna 
vieta, kur kopdarbojas Dundagas novada pašvaldība, Līvu (lībiešu) savienības «Līvõd īt» Kolkas 
nodaļa un biedrība «Domesnes». Lībiešu saieta namā ir ekspozīcijas par dzīvi piekrastē, notiek 
vakarēšanas un gadskārtu svinēšanas tradīciju iedzīvināšana, lekcijas, izstādes. Šī ir vieta, kur nākt ar 
savām pasākumu un izstāžu idejām, lai kopā tās realizētu.  
Kolkas Lībiešu saieta nams ieguvis divas valsts mēroga atzinības, pirmo atzinību - konkursā «Latvijas 
Būvniecības gada balva 2018», nominācijā «Koka būve» iegūstot 3. vietu. Otru balvu Kolkas Lībiešu 
saieta nams ieguva skates «Gada labākā būve Latvijā 2018» nominācijā «Pārbūve», ierindojoties 
godpilnajā 3. vietā. 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

    



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Estrādes būvniecība Putnu parkā, Kalngalē  

ĪSTENOTĀJS: Biedrība "Kalngalieši" 

VIETA: Kalngale 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 27353,34 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
24618,00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Radīt iespēju Kalngales un Carnikavas novada iedzīvotājiem dažādot brīvā 

laika pavadīšanas paradumus savas dzīves vietas tuvumā, izbūvējot estrādi Putnu parkā bērnu un 

pieaugušo kultūrizglītojošu pasākumu norisei brīvā dabā. Veicināt Kalngales iedzīvotāju kultūras dzīves 

un izglītošanās iespēju attīstību un iesaistīšanos sabiedriskajos procesos Carnikavas novadā. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Izbūvēta publiski pieejama estrāde, kura ieguvusi 
atzinību Latvijas Būvniecības Gada balvas nominācijā “Koka būve”. Projekts ir viens no retajiem 
publiskās infrastruktūras projektiem, ko realizējusi un uztur biedrība, nevis pašvaldība.  

Jaunā estrāde kļuvusi par neatņemamu 2019. gada sabiedrisko Kalngales iedzīvotāju aktivitāšu 

norises vietu, ieskaitot viesu uzņemšanu, koncertu, teātra un koncertu norišu, kaimiņu dienu un citu 

pasākumu.   

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

      

      



 

                                                     

 
 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Kabiles muižas kungu mājas pagraba pārbūve par vīna darītavu 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Kabiles muižas vīna darītava” 

VIETA: Kuldīgas novads, Kabiles pagasts, “Kabiles pils”  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 50000.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
35000.00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicot pārbūvi kultūrvēsturiski nozīmīgās un unikālās Kabiles muižas pagraba 
telpām, uzsākt produkta – īpašu garšu sidra, ražošanu.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Velvētajos Kabiles muižas pagrabos joprojām ir 
saglabājušies unikāli 18. gs. interjeri. Pateicoties LEADER projekta līdzfinansējumam, projekta 
rezultātā Kabiles muižas kungu mājas pagraba stāvs tika pārbūvēts un tajā radītas telpas Kabiles 

muižas vīna darītavai (kopā 221,2 m2 platībā). Izveidota sulas pirmsapstrādes telpa, vīna 

nogatavināšanas zāle, sidra un vīna pēcapstrādes telpa, darbinieku atpūtas telpa un labierīcības, kā arī 

zāle vīna un sidra degustācijām.  

Kabiles muižas vīna darītava ir atmodinājusi Kabiles muižas leģendu. Pēc ilgiem gadiem, atverot 
muižas durvis tūristiem, īpašnieces, Agate Eniņa un Lauma Grīva, ar saviem pieredzes stāstiem par 

muižas atjaunošanu un vīna darināšanu, ir spējušas sasaistīt kultūrvēsturisko mantojumu ar 

piedāvātajiem unikālajiem produktiem – dzērieniem, kuri apvieno senas leģendas, tradicionālas vīna 

darīšanas tehnikas un mūsdienīgas garšas. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

      



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Veikals pašu ražotiem produktiem jeb Satikšanās vieta “Skudras” 

ĪSTENOTĀJS: SIA Kuģenieki 

VIETA: Ragaciems, Engures novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: Kopējās izmaksas: 61912.29 EUR, ELFLA ,publiskais finansējums: 
40242,99 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot Ragaciema zivju tirdziņa teritorijā latviešu tirgus tradīcijām atbilstošu 

iepirkšanās, tikšanās un degustācijas vietu iedzīvotājiem, viesiem un tūristiem. Turpināt izkopt un 

uzturēt latviskās tirgus tradīcijas, kuru pamats balstās uz pašražotās produkcijas, saimnieka un pircēja 

kopā savešanu, radot iespēju pircējiem vienuviet iepazīties, nobaudīt un iegādāties latviešiem 

raksturīgus, tradicionālus un dabīgus produktus. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Ragaciema zivju tirdziņa teritorijā ir uzstādīta mūsdienīga 
iepirkšanās, degustācijas un satikšanās vieta iedzīvotājiem, viesiem un tūristiem. Saimniece Agnese ar 
savu harizmu un darba sparu veicina latviskās tirgus tradīcijas, piedāvājot iegādāties pircējiem 
pašražotus gaļas izstrādājumus, uzņemot grupas mājīgā terasē uz zupas vārīšanu un degustācijām. 
“Skudras” ir devusi nozīmīgu pienesumu piekrastes teritorijas atpazīstamībai un ir iecienīta satikšanās 

vieta kā vietējiem, tā arī viesiem. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

   

 



 

                                                     

 

 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: “Iekārtu un instrumentu iegāde SIA "RWW" konkurētspējas 

paaugstināšanai un jauna pakalpojuma nodrošināšanai” 

ĪSTENOTĀJS: SIA “RWW” (Rubenis Woodwork) 

VIETA: "Stāķi 5B", Stāķi, Stradu pagasts, Gulbenes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: Kopējās izmaksas: 19 671,67 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
13 770,17 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt SIA "RWW" materiāli tehnisko bāzi, lai veicinātu ražošanas efektivitāti, 

modernizētu ražošanas procesu un sekmētu uzņēmuma konkurētspēju, un piedāvātu jaunu 
pakalpojumu, kas rezultātā palielinātu uzņēmuma apgrozījumu un stiprinātu vietējo tūrisma nozari un 
ekonomiku. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Uzņēmums ir iegādājies kokgriešanas kaltu komplektus, 
lentas slīpmašīnu, CNC frēzēšanas darba galdu, CO2 lāzergravēšanas darba galdu, iededzināšanas 
aparātu komplektus kokam. Pateicoties projekta realizācijai, SIA RWW ir pilnveidojis esošo 
pakalpojumu - automatizēta produktu personalizēšana, kā arī izveidoti jauni piedāvājumi – 
automatizēta koka detaļu ražošana un kokapstrādes meistarklašu organizēšana. 
 
SIA RWW īpašnieki - Alise un Arvis Rubeņi - ir izveidojuši mūsdienīgu un interesantu kokapstrādes 
darbnīcu, kurā ne tikai paši realizē savas idejas, bet ļauj arī citiem iepazīties ar koku. Alise un Arvis 
piedāvā kokapstrādes meistarklases, kurās interesentiem ir iespēja izveidot savu darījumu no koka. 
Meistarklases tiek organizētas gan pašu darbnīcā, gan citviet un tajās piedalās dažāda vecuma ļaudis. 
Alise un Arvis izgatavo interesantas attīstošas koka rotaļlietas maziem bērniem, kuras testē un 
izmēģina viņu mazais dēlēns Arvis. Arvja darbnīcā vecie koki iegūst jaunu veidolu. Piemēra, no veca 
sausa ozola zara tiek izgatavotas interesantas koka kājas solam,  vai,  no vecajiem rijas grīdas dēļiem 
top skaists spoguļa rāmis. 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

  



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Profesionālās sporta zāles izveide Bauskā, Kalna ielā 3. 

ĪSTENOTĀJS: SIA NI 

VIETA: Kalna iela 3, Bauska, Bauskas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: Kopējās izmaksas: 208 000 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 70 000 
EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt novada iedzīvotājiem sniegtos pakalpojumus, radot iespēju apmeklēt 
profesionālu un modernu sporta centru, neatkarīgi no vecuma, sociālā slāņa, dzimuma un fiziskām 
spējām. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Ar projekta finansiālo palīdzību esam pilnībā renovējuši 
ēku Kalna ielā 3, Bauska, kurā arī nodrošinām dažāda veida fiziskās aktivitātes:  

1) grupveida piekares sistēmas (TRX) nodarbības;  
2) Tabata nodarbības;  
3) Rock ”N” core nodarbības; 
4) Individuālos treniņus ar personīgo treneri;  
5) Trenažieru zāles pakalpojumus.  

Esam radījuši veselīgu vidi, kur pavadīt brīvo laiku un uzlabot veselību, kā arī nodrošinājuši divas 
darba vietas treneriem un vienu darbu vietu zāles administratoram. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

    

 



 

                                                     

 

 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Multifunkcionālais centrs Striķu 15 

ĪSTENOTĀJS: SIA “JI FOOD” 

VIETA: Striķu iela 15, Saldus, LV3801 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 71310.89 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
49917.63 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Dažādot projekta iesniedzēja piedāvāto pakalpojumu klāstu un novērst 

sezonālās darbības radītos riskus, izveidojot Multifunkcionālu pakalpojumu centru “Striķu 15”  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:   

• Izveidota pirmā kopdarba telpa Saldū, kas ir inovatīvs pakalpojums VRG teritorijā. Izveidota:  
o birojnīca jeb kolektīvā darba telpa. Iespēja iznomāt vietu profesionālā darba vidē uz 

stundām/dienām ar nepieciešamo biroja tehniku un interneta pieslēgumu. Satikt 
potenciālos sadarbības partnerus un lidzīgi domājošus cilvēkus; 

o konferenču zāle “Galerija” - semināru, konferenču, korporatīvo un privāto pasākumu 

organizēšanai līdz 50 personām, nodrošinot ar ēdināšanu, ja nepieciešams. Zāle 

vienlaicīgi pilda arī mākslas priekšmetu galerijas funkcijas; 
o telpa/bibliotēka atpūtai un sarunām. 

• Iespēja samazināt saimnieciskos izdevumus pašnodarbinātajem un uzņēmumiem, kas uzsākuši 

uzņēmējdarbību 
• Gaumīgā interjera dēļ pieprasīta vieta fotosesijām. 
• Vēsturisks nams (apm. 160 gadi) atguvis otro elpu. 
• Saglabātas vēsturiskas detaļas – restaurēta dēļu grīda, podiņkrāsns, koka logi un ieejas durvis. 

 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

    



 

                                                     

 
 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Preču realizācijas veicināšana gaļas pārstrādes uzņēmumā 

ĪSTENOTĀJS: SIA ŠVEDES GAĻAS NAMS 

VIETA: Talsi 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 43383.88 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
28199.52 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta ietvaros plānota autoveikala iegāde. Atkarībā no realizācijas 

ienākumiem, investīcijas plānots atgūt 2 – 4 gadu laikā. Autoveikala iegāde nodrošina produkcijas 
realizācijas palielināšanu, paplašinot uzņēmuma tirgus daļu. Plānota produkcija realizācija Ventspils, 
Kuldīgas, Tukuma tirgū. Realizējot preci bez starpniekiem, uzņēmums iegūst lielāku pievienoto vērtību, 

savukārt pircējs zemāku produkta cenu. Lai piesaistītu lielāku potenciālo klientu skaitu, plānots 

papildus tirgot arī citu Talsu novada mazo ražotāju produkciju. Plašāks sortimenta piedāvājums 

piesaistīs pircējus, kā rezultātā pieaugs arī uzņēmuma produkcijas noiets. Tiek plānota sadarbība ar 

SIA “Green Hive”, kas piedāvā medu ar dažādām piedevām un medus sīrupu. Kā arī ar SIA “Lubeco” 
kas  piedāvā sukādes, sīrupus, sulas. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  Ir iegādāts autoveikals. Autoveikals ir reģistrēts PVD. 

Nedēļā tiek realizēti gaļas konservi un gaļas kūpinājumi vismaz 600 EUR vērtībā, gadā – 28800 EUR. 
Iegūti patstāvīgi pircēji, ir apgrozījuma kāpums. Tirgošanās notiek no otrdienas līdz sestdienai. Projekta 

rezultātā ir izveidota viena jauna darba vieta šoferis - pārdevējs. Nodrošinot augstas kvalitātes 

produktu un sortimentu dažādošanu, jau ir stabils klientu loks, kas nodrošina uzņēmuma attīstību un 

darba vietu saglabāšanu ilgtermiņā. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

     



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: “Infrastruktūras sakārtošana sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma 

izveidei Varakļānos” 

ĪSTENOTĀJS: Varakļānu novada pašvaldība sadarbībā ar IK Upmalas pīlādži 

VIETA: Varakļāni, Varakļānu novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 50380,79 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
24982,21 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Pārbūvēt un aprīkot Varakļānu novada pašvaldības īpašumā esošo ēku pilsētas 

centrā, lai sadarbībā ar uzņēmēju izveidotu sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu – kafejnīcu un 

nodrošinātu rekreācijas pakalpojumus pašvaldībā, kā arī uzlabotu pilsētas vizuālo tēlu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Šis ir pašvaldības un uzņēmēja kopprojekta veiksmes 
stāsts. Varakļānu pilsētā dzīvo aptuveni 1600 iedzīvotāju, taču līdz šim nebija savas kafejnīcas. 
Varakļānu novada pašvaldība pilsētas centrā, sev piederošā ēkā, kur daudzus gadus ir bijis grāmatu 
veikals (tāpēc arī kafejnīcai dots daudznozīmīgais nosaukums “Grāmatnīca”) izveidojusi kafejnīcu, tā 
rodot labāko risinājumu vietas sakārtošanā, ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanā un 
uzņēmējdarbības atbalstīšanā. IK “Upmalas pīlādži” telpas kafejnīcai nomā no pašvaldības. Mājīgajā 
kafejnīcā, kur plauktos vietu radušas arī grāmatas, tiek piedāvātas vēlās brokastis brīvdienu rītos, 
pusdienas, gardēžu vakariņas, ēst gatavošanas meistarklases ar vietējiem pavāriem un ēst 
gatavošanas entuziastiem, kā arī ar pavāriem no dažādiem restorāniem ārpus reģiona, Ziemassvētku 
saldumu darbnīcas, piparkūku mīklas darbnīcas, burgeru dienas, tiek nodrošināta arī banketu un 
uzkodu galdu klāšana. Gada sākumā nedēļas garumā kafejnīcas “Grāmatnīca” darbinieki katru dienu 
tīmeklī stāstīja par grāmatu, kas patīk un kuru ieteiktu citiem. Te apmeklētāju steiga rimst, jo gribas 
vienkārši nesteidzīgi baudīt ēdienu, labu dzērienu, grāmatas, sabiedrību. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

     



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: “Dzīvība un skaistums” 

ĪSTENOTĀJS: SIA BŪSI VESELS 

VIETA: Jūras iela 10, Aloja, Alojas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 21073.05 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
14751.15 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Radīt estētisku, drošu, labvēlīgu vidi mājdzīvnieku turētājiem, lai tie varētu 

saņemt kvalitatīvu, profesionālu veterināro pakalpojumu gan dzīvnieku ārstēšanā un profilaksē, gan 

mājdzīvnieku sakopšanā. Pakalpojuma sniedzējam nodrošināt atbilstošus darba apstākļus un darba 

aprīkojumu, kas nodrošinās kvalitatīva pakalpojuma saņemšanu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Īstenojot projektu, iegādāti šādi pamatlīdzekļi: veļas 

mazgājamā mašīna, putekļu sūcējs, klipera asmenis, kliperi, operāciju, izmeklēšanas un grūminga 
galdi, izmeklēšanas, operāciju lampas, mikroskops, sterilizators, ultraskaņas instrumentu tīrītājs, 
medicīnas plaukts, skapītis, divpakāpju operācijas platforma, modulārā būru sistēma, ultraskaņas 

skeileris ar pulieri, ledusskapis, matu žāvēšanas fēni, otoskops-oftalmoskops, video novērošanas 

sistēma, izveidota mājas lapa https://www.busivesels.lv/, apgūti grūminga kursi.  

Vidzemes lauku partnerība “Brasla” projektu “Dzīvība un skaistums” izvirza Dižprojektam 2019, jo ir 

unikāls ne tikai ar pakalpojumu daudzveidību, bet atrodas pierobežā ar  5 015 iedzīvotājiem. Šobrīd ir 

sākta uzraudzība otram projektam - “Attīstība darbībā”, īstenojot projektu plānots turpināt uzlabot, 

dažādot veterināros pakalpojumus. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

     

 

https://www.busivesels.lv/


 

                                                     

                  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Inovatīvu konditorejas izstrādājumu ražotnes izveidošana  

ĪSTENOTĀJS: SIA “Cake Fab” 

VIETA: Purva iela 2/4, Baloži, Ķekavas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 19 800.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
7 769.17 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot konditorejas ražotni, kurā tiktu ražotas musa kūkas un deserti, 
izmantojot inovatīvas tehnoloģijas – kūku formēšanu silikona formās, pielietojot šoka saldēšanas 

metodi.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Realizējot projektu, uzņēmums uzsāka jauna tipa musa 
kūku ražošanu, izmantojot līdz šim neizmantotas tehnoloģijas – silikona formas, kas ļauj veidot ideālas 

un ikdienai, kā arī dažādiem dzīves un svinību gadījumiem (bērnu jubileja, kāzas, pieaugušo jubilejas, 

u.c.) atbilstošas formas izstrādājumus un šoka saldēšanu, kas ļauj pārsteigt klientus ar principiāli 

atšķirīgi veidotām kūkām. Projekta ietvaros ir iegādātas iekārtas un aprīkojums kūku ražošanai, bet par 

saviem līdzekļiem veikts telpu remonts. Lai savus izstrādājumus pozicionētu tirgū un spētu pārsteigt 

pircējus ar kaut ko jaunu un atšķirīgu no jau esošā konditorejas izstrādājumu piedāvājuma, ir strādāts 

arī pie produktu izskata un garšas kombinācijām, kuru autori ir paši uzņēmuma īpašnieki un vienlaicīgi 

arī darbinieki. Šobrīd ir pieejamas aptuveni 15 dažādu garšu musa kūkas – burkānu, tropu, šokolādes 

trio, Vīnes šokolādes, ķiršu – apelsīnu, pistāciju, upeņu-balzāma un siera–aveņu u.c., bet tiek strādāts 

arī pie jaunām garšām. Savu produktu pasūtīšanai uzņēmums ir izveidojis mājas lapu www.cakefab.lv. 

No 2019. gada septembra uzņēmums ir uzsācis musa deserta pusfabrikātu ražošanu un piegādāšanu 

restorāniem. Šie pusfabrikāti tiek izmantoti šķīvja desertu gatavošanai. 2019.gadā SIA “Cake Fab” ir 

uzvarējis AS SEB Banka un septiņu novadu rīkotajā grantu konkursā “Iedvesma”, saņemot no Ķekavas 

novada pašvaldības atbalstu 8500 eiro tālākai ražošanas attīstīšanai, un no 2020. gada marta plāno 

uzsākt saldētu musa kūku un desertu ražošanu, kas ļaus attīstīt arī produkcijas eksportu. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

   

http://www.cakefab.lv/


 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Atvērta tipa dizaina darbnīcas izveide inovatīvu produktu radīšanai 

un lielformāta 3D drukas pakalpojumu sniegšanai 

ĪSTENOTĀJS: SIA ZELTINI 

VIETA: Smiltenes novads, Bilskas pagasts 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 24150.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
16905.00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Radīt augstas kvalitātes atvērta tipa dizaina darbnīcu, kas nodarbojas ar 
inovatīvu un unikālu produktu radīšanu, izmantojot jaunākās tehnoloģijas savienojumā ar tradicionālo 

amatniecību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: SIA ZELTINI ir izveidojuši dizaina un prototipēšanas 

darbnīcu, kuras vīzija ir darīt pasauli labāku caur darbnīcā radīto produktu un pakalpojumu prizmu. 
LEADER projektā iegādājās lielformāta 3D printeri, kas paātrina produktu radīšanas procesu un 
nodrošinās augstu precizitāti. Tiek nodrošināta 3D printera  pakalpojumu sniegšana. Paralēli 3D 

printera iegādei ir radīta patīkama un reprezentatīva vide, kurā notiek darbs un ir iespējams rīkot 

atvērta tipa meistarklases, lekcijas, seminārus, plenērus un citus pasākumus, ar kuru palīdzību notiek 

zināšanu piesaiste un apmaiņa. Uzņēmuma pamatnostādnes/vērtības ir radošums, ilgtspējība, 

inovācija.  

Izveidotā darbnīca veicina uzņēmējdarbību laukos, kas saistīta ar dizainu un tehnoloģijām, tādejādi 

dažādojot nozaru spektru – ieviešot jaunu uzņēmējdarbības modeli, kas balstīts uz inovatīvu produktu 

radīšanu pasaules tirgum; popularizē vērtības, kas saistītas ar ilgtspējību (3D drukai ir pavisam neliels 
daudzums atkritumu un pats drukas materiāls (filaments) ir otrreizēji izmantots plastmasas produkts vai 

skaidu un plastmasa kompozīts); piesaista augsti kvalificētu darbaspēku no reģiona, kā arī Latvijas 

pilsētām un citām valstīm; veicina Latvijas atpazīstamību pasaulē; veicina lauku tūrismu (paredzēta 

braucošu-peldošu māju noma no darbnīcas “Zeltiņos”; būs iespējams iznomāt produktu atpūtai pie 

dabas, informāciju izplatot gan uzņēmuma mājas lapā www.zeltini.com, Smiltenes novada Tūrisma 
informācijas centrā un interneta vietnē sociālajos tīklos). 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

   

http://www.zeltini.com/


 

                                                     

 

 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Telpu pārbūve par ādas mākslinieciskās apstrādes darbnīcu 

(1.projekts) un jaunu pamatlīdzekļu iegāde ādas apstrādes darbnīcas vajadzībām (2.projekts) 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Kāpiņa” 

VIETA: Lakstīgalu iela 4, Koknese, Kokneses pag., Kokneses nov., p.n. Koknese, LV-5113 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: (1) kopējās izmaksas: 46 519,05 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
32 563,34 EUR / (2) kopējās izmaksas: 32 654,39 EUR, ELFLA publiskais finansējums 22 858,07 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: (1) izmantot pašvaldības piedāvāto iespēju iegādāties telpas Koknesē, 1905. 

gada ielā 7 un pārbūvēt tās par mākslinieciskās ādas apstrādes darbnīcu un (2) nomainīt vecās 

ražošanas iekārtas pret jaunām, iegādājoties vienu ādas plānināmo mašīnu, trīs šujmašīnas un 
lāzergravieri. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: pārbūvētas telpas par ādas mākslinieciskās apstrādes 

darbnīcu, uzstādītās jaunas iekārtas un aprīkojums, iegādāta jauna ādas plānināmā mašīna un 

lāzergravieris. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

      

      



 

                                                     

 
 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Gaļas produktu ražošanas iespēju attīstīšana 

ĪSTENOTĀJS: SIA Terūna 

VIETA: Savvaļas dzīvnieku pārstrādes cehs, Matīšu pag., Burtnieku nov., LV - 4210 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 49020.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
34314.00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta mērķis ir attīstīt gaļas pārstrādi, padarīt to efektīvāku un pievienot pēc 

iespējas lielāku vērtību saražotajiem produktiem. Plānots iegādāties iekārtas ar kurām ražot jaunus 

produktus un attīstīt esošos. Plānots sākt ražot cīsiņus no augstvērtīgas gaļas kā arī attīstīt liellopa 

sadalīšanas tehnikas izmantojot zāģi. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Pateicoties īstenotajam projektam, klientiem ir iespēja 

tikt pie nogatavinātas, augstas kvalitātes lielopu gaļas ar izcilām garšām. Projekta ietvaros, 
iegādājoties desu pildāmo iekārtu un ledus ģeneratoru, uzņēmumam šobrīd ir iespēja ražot cīsiņus un 

citus desas veidus no kvalitatīviem un tīriem produktiem. Lentzāģis dod iespēju sadalīt gaļu kopā ar 

kaulu, kas ir pieprasīts produkts tirgū (T-bone steiks u.c.) Vakuuma masieris tika iegādāts gaļas 

marinēšanai un mīkstināšanai, lai varētu sagatavot gaļu, kas jau ir gatava termiskajai apstrādei gan 

restorānos, gan vienkāršā mājas virtuvē, savukārt iegādātā iepakošanas iekārta atvieglo produkcijas 
iefasēšanas darbu, tādējādi produkcija saglabājas svaiga un atbilst mūsdienu tirgus prasībām, kā arī ir 
vieglāk transportējama. Projekta rezultātā tika radītās 2 jaunas darba vietas. Uzņēmums šobrīd ir 
izveidojis jaunu preču zīmi “Bauņu bullītis”, kas jau ieguvis zināmu atpazīstamību un pircēju atzinību. 

Uzņēmums 2019.gadā veiksmīgi strartēja arī pasākumā “Novada garša” un bija viens no pieciem 
konkursa “Tautas garša” nominantiem. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

   

 



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Specializētas tehnoloģiskās iekārtas iegāde kokapstrādes 

uzņēmumam Stopiņu novadā 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Pieci kaķi” (Juris Balodis: “...ar runčiem uzņēmumam neesot nekāda sakara – par 
kaķi senāk saukts guļbūvju amatnieku darba rīks – divzaru svītrvilcis jeb vienkārši cirkulis. Kaķa līkais 

nags atgādina cirkuļa līko galu, kurš ieliekts, lai labāk varētu pildīt savu funkciju – kopēt jeb iezīmēt 

divu neregulāru baļķu salāgojumu.”) 

VIETA: Stopiņu novads, Līči, Lielpēteri 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 17 641.80 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 10 
206.00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Uzsākt un attīstīt unikālu guļbūvju tehnoloģisko projektu izstrādi un ražošanu. 
Specializētā tehnoloģiskā iekārta – horizontālā baļķu sazāģēšanas lentzāģmašīna ar papildu 

garenfrēzēšanas – taisnošanas agregātu, kas paredzēta 12m garu brusu apstrādei! 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Uzņēmuma tehnologs, inženierzinātņu maģistrs, Latvijas 

Amatniecības kameras namdara amata meistars Juris Balodis stāsta: “Zāģēšanas–frēzēšanas iekārta 

ir plānotās tehnoloģijas sastāvdaļa, kuras funkcijas līdz šim daļēji varēja aizstāt, pasūtot jau 

sagatavotus kokmateriālus sadarbības partneriem. Iekārtas pamatfunkcija ir sagatavot taisnas vai 

koniskas ēvelētas koka sagataves māju ražošanai. Ar šo iekārtu var izgatavot līdz 12 metrus garu 

ēvelētu, taisnu vai konisku sagatavi. Unikālais ir tas, ka bez iespējas apstrādāt 12 metrus garu koku šo 

sagatavi var arī taisnot, kā arī iegūt konisku detaļu. Vēl ar šo iekārtu varam piešķirt nepieciešamo 

detaļas šķērsgriezuma profilu. Šādas iekārtas nepiedāvā daudz ražošanas uzņēmumu, labākais 

izrādījās zviedru firmas “Logosol” piedāvājums, kura noieta tirgus galvenokārt ir Kanāda – tur koka, it 
īpaši guļbaļķu, mājas taigā ir ļoti populāras un tur arī aizsākusies guļbūvju atdzimšanas kustība.” 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

     



 

                                                     

 
 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Lāzertaga laukuma izveide 

ĪSTENOTĀJS: Deivis Jirgensons 

VIETA: Brenguļu pagasts, Beverīnas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas – 8726,61 EUR, ELFLA publiskais finansējums – 
6108,63 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Piedāvāt jaunu pakalpojumu – lāzertaga spēli brīvā dabā. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Izveidota jauna aktīvās atpūtas vieta – lāzertaga spēles 

laukums ar dažādiem tematiskiem šķēršļiem, iegādāts lāzertaga spēles aprīkojuma komplekts ar 
programmatūru, uzstādīta telts atpūtas zonai un instruktāžas veikšanai. Spēle ir azartiska, bet nav 
traumatiska; tā piemērota dažāda vecuma dalībniekiem, bet īpaši populāra ir bērnu un jauniešu vidū. 
„Lauku partnerības ZIEMEĻGAUJA” teritorijā šāda brīvā laika pavadīšanas iespēja līdz šim nebija 

pieejama. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 

 

 



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Kombuča - dzīvības dzēriena ražošana 

ĪSTENOTĀJS: SIA LKOM 

VIETA: Amatas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: 63475.00 EUR, no tā ELFLA publiskais finansējums: 32500.00EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Uzņēmumam SIA LKOM iegādāties ražošanas iekārtas, lai aizstātu pašreizējo 

roku darbu, veselības dzēriena - kombučas ražošanā, palielinātu ražošanas apjomus un uzlabotu 

darba apstākļus. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Uzņēmums SIA LKOM dibināts 2014. gadā. Viens no 
uzņēmuma darbības virzieniem ir bezalkoholiskā dzēriena Kombuča ražošana, kas ir 100 % raudzēts, 

dabīgs dzēriens ar viegli dzirkstošām, veldzējošām un tonizējošām īpašībām, to uzskata par patiesu 
dzīvības eliksīru. Dzīvības dzēriens ir dzīvs, termiski neapstrādāts, dabīgi raudzēts, saglabājot 

labvēlīgos mikroorganismus. Kombuča satur organiskās skābes, antioksidantus, enzīmus, B grupas 

vitamīnus, tāpēc dzērienam piemīt detoksificējošs efekts. Latvijā kombuču pazīst kā tējas sēni. SIA 
"LKOM" ražo nepasterizēto kombuču, kurai uzglabāšanas termiņš ir daudz īsāks - 2 nedēļas, līdz ar to 
produkcijas pārdošanas process daudz sarežģītāks, toties dzēriens ir daudz veselīgāks un vērtīgāks. 
Pirms projekta realizācijas, ražošana notika ļoti šaurās telpās, tomēr sasniedzot ražošanas apjomu 
1000 dzēriena pudeles mēnesī. Tālāka ražošanas attīstība nebija iespējama, gan lielā manuāla darba 

apjoma dēļ, gan telpu šaurības dēļ. Lai nodrošinātu uzņēmuma attīstību, projekta ietvaros, ražošana 
tika pārnesta uz vietu, kur bija iespējams to paplašināt. Ražošana  tika izvietota Ieriķu centrā. Projekta 
ietvaros tika iegādātas jaunas tvertnes, karbonizators un pildīšanas līnija, kā arī etiķēšanas iekārta, kas 
būtiski samazināja roku darbu. Uzstādot jaunās ražošanas iekārtas tika uzlaboti darba apstākļi un tika 
celts darba ražīgums, radītas 2 jaunas darba vietas, līdz ar to uzņēmums varēja kāpināt ne vien 
saražoto apjomu 2 reizes, bet arī piedāvāt plašāku sortimentu. Latvijas dzērienu klāstā Kombuča ir 

laba alternatīva citiem saldinātajiem dzērieniem, jo ir 100% dabīgs un bioloģiskas izcelsmes. Projektā 

izvirzītais mērķis sasniegts pilnībā!   

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

         



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Kvalitatīvas tūrisma un dabas izziņas infrastruktūras izveide 

Stompaku purvā 

ĪSTENOTĀJS: Viļakas novada dome 

VIETA: Stompaki, Susāju pagasts, Viļakas novads , LV- 4586 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 9726.10, EUR, no tā ELFLA/publiskais finansējums 

7234.29 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot kvalitatīvu tūrisma un dabas izziņas infrastruktūru dabas liegumā 

“Stompaku purvi”, uzstādot jaunus informācijas stendus, atkritumu tvertnes, ceļa zīmes, tūrisma koka 

mājiņu u.c., lai uzlabotu pakalpojuma pieejamību un sasniedzamību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta laikā tika uzstādītas brūnās ceļa zīmes no ceļa 

Balvi-Viļaka, Viļaka-Balvi, lai ikviens varētu ērti atrast ceļu uz partizānu mītnēm. Balvi-Viļaka ceļa malā, 

pretī pagriezienam uz partizānu mītnēm ir uzstādīta tūrisma mājiņa, kur iekārtota neliela ārpus muzeja 

ekspozīcija veltīta partizāniem. Šo ekspozīciju var apskatīties ekskursijas laikā uz partizānu mītnēm. 

Pie pašas dabas lieguma zonas ir uzstādīti soliņi atpūtai, kā arī sanitārā celtne. Ir uzstādītas norādes 

un informācijas stends. Ir uzstādītas arī atkritumu tvertnes, lai apkārtni uzturētu kārtībā.  

Domājot par tūristu skaita fiksāciju dabas liegumā, ir iegādāts apmeklētāju skaitītājs, kurš tika uzstādīts 

ceļā uz partizānu mītnēm. 2019.gada Stompaku purvus ir apmeklējuši aptuveni 1700 cilvēki. Stompaku 
dabas takas posmos ir uzstādīti vairāki virzienrādītāji, kā arī informācijas stendi par dabas liegumā 

mītošajiem putniem, dzīvniekiem un augiem. Stendu informācija ir pieejama trijās valodās: latviešu, 

angļu un krievu. Partizānu apmetnes vietā ir uzstādīti 5 nelieli informācijas stendi- par apmetnes 
baznīcu, kapa vietu, dzīvojamajiem bunkuriem, maizes ceptuvi un nometnes štāba bunkuru. Īstenojot 

projektu un organizējot dažādus pasākumus, tūristu skaits uz partizānu mītnēm ir audzis. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

     

 



 

                                                     

 

 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: “Baseina kompleksa izveide Berķenes muižā” 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Berķenes muiža” 

VIETA:  Berķenes muiža, Ziedkalne, Vilces pagasts, Jelgavas novads  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 50 000 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 35 000 
EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Vēsturiskajā Berķenes muižas kungu nama pagrabstāvā izveidot baseina 

kompleksu, lai attīstītu un paplašinātu integrētus kultūras un rekreatīvā tūrisma pakalpojumus, 

vienlaikus veicinot lauku ekonomiskās un kultūrvēsturiskās vides saglabāšanu un ilgtspējīgu 

izmantošanu.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projektā izbūvēts un aprīkots baseina komplekss (105 

kv/m) ar atpūtas telpu un baseinu 3x6m, kurā ierīkota pretstraume, zemūdens pēdu un muguras 

masāžas, ūdens kaskāde un sanitārais mezgls. 

Šis projekts papildina iepriekš īstenotu LEADER projektu, kurā tika  izbūvēts un aprīkots pirts 

komplekss (103 kv/m) ar turku/tvaika pirti, saunu (ar tvaika padevi), kāju kontrastvannu, dušu, 

ģērbtuvēm, wc un palīgtelpām. Līdz arto, tagad pieejams komplekss pirts un spa pakalpojums. 

Biedrība Lauku partnerība “Lielupe” no sirds lepojas ar SIA “Berķenes muiža” īstenoto projektu, jo šāda 

veida rekreatīvā tūrisma piedāvājums, Jelgavas novada iedzīvotājiem un viesiem, līdz šim nav bijis 
pieejams. Informācija par projektu Lauku partnerības “Lielupe” mājas lapā  
https://www.partneribalielupe.lv/index.php/leader-projekti/realizetie-uznemejdarbibas-attistibas-
projekti/350-baseina-kompleksa-izveide-berkenes-muiza Informācija par jauno pakalpojumu Berķenes 

muižā http://www.berkenesmuiza.lv  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

     

https://www.partneribalielupe.lv/index.php/leader-projekti/realizetie-uznemejdarbibas-attistibas-projekti/350-baseina-kompleksa-izveide-berkenes-muiza
https://www.partneribalielupe.lv/index.php/leader-projekti/realizetie-uznemejdarbibas-attistibas-projekti/350-baseina-kompleksa-izveide-berkenes-muiza
http://www.berkenesmuiza.lv/


 

                                                     

 

 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: “Mūsdienu amatniecības tūrisma piedāvājuma “HANDMADE 
Latgola” izveide” 

ĪSTENOTĀJS: Emerita Rubine 

VIETA: Vecticībnieku iela15, Līvāni, Līvānu novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: 96805.23 EUR, no tā ELFLA  publiskais finansējums: 59899.28 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Izmantojot Līvānu pilsētas – kā “Latgales vārtu” - ģeogrāfiskās atrašanās 

priekšrocības, vietējo un ārzemju tūristu skaita pieauguma tendences Latgalē, Latgales tematisko 

ciemu kopdarības potenciālu, apvienojot Latgales mūsdienu amatniecības izstrādājumu darinātāju 

rokdarbu prasmes, latgalisko mentalitāti un vēlmi sadarboties, radīt jaunu eksportspējīgu piedāvājumu 

un reģionāla mēroga sociālās uzņēmējdarbības modeli mūsdienu amatniecības tūrisma jomā, kas būs 

jauns ienākumu vairošanas aktivizētājs un sociāla vērtība Latgalē.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: No vecas, jau laika zoba skartas šķūņa ēkas Līvānos 

izveidota jauna, moderna vieta ar nosaukumu “Handmade Latgola” (www.handmadelatgola.lv). 
“HANDMADE Latgola” ir ģimenes kopīgs darbs un iecere. Pārvērtības piedzīvojušās ēkas saimniece ir 

Marikas mamma - Emerita Rubine, kura ir gandarīta, ka vecais šķūnis ieguvis jaunu veidolu. Ēka ir 
tūrisma objekts, kas pilda vairākas funkcijas, tā ir kā savdabīgs veikaliņš, jo katru lietu, kas šeit atrodas 

var iegādāties vai pasūtīt pie konkrētā amatnieka. Tāpat ēkā varēs palikt pa nakti un rīkot kopīgas 

tikšanās. Kā norāda Marika Rudzīte-Griķe, galvenais izaicinājums, īstenojot ideju, bija saglabāt ticību, 

ka iecerēto maz ir iespējams īstenot. Izaicinājums bija arī finansējums, bet apvienojoties ģimenei un  
draugiem tas izdevās. Šobrīd interjers iekārtots ar vairāk nekā simts izstrādājumiem, ko veidojuši 

amatnieki no Daugavpils, Ilūkstes, Balviem, Rēzeknes, Līvāniem, dažādi gaismekļi, aizkari, grīdas 

segas, spilveni, gultas veļa – tas viss veidots Latgalē. Marika Rudzīte-Griķe uzsver, ka ar Latgalē 

radītām lietām ir iespējams iekārtot mūsdienīgi mājas interjeru. Atlasot lietas, svarīgi bija radīt gaumīgu 

vidi, tāpēc izstrādājumi izvēlēti pārdomāti.  Interjera iekārtojums ar laiku tiks mainīts un papildināts.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

     

http://www.handmadelatgola.lv/


 

                                                     

 
 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: “Šūšanas darbnīcas pilnveidošana Alūksnes novadā” 

ĪSTENOTĀJS: SIA “LINDEN” 

VIETA: Alūksne, Alūksnes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 45177.19 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
31624.03 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt un pilnveidot SIA ”LINDEN” izveidoto šūšanas darbnīcu Alūksnē, un 

stiprināt uzņēmuma konkurētspēju Latvijas tirgū un uzsākt eksportu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros SIA “LINDEN” attīstīja, 2018.gadā 

LEADER projekta ietvaros izveidoto, šūšanas darbnīcu Alūksnē, iepērkot attīstībai nepieciešamās 

rūpnieciskās šūšanas iekārtas un aprīkojumu. Šūšanas darbnīca ir izveidota ar mērķi ražot sieviešu 

apģērbu. Šobrīd tiek ražots apģērbs zīmolam BRANCHESS un to var iegādāties BRANCHESS 

veikalos un internetveikalā. Šī ir jauna nozare Alūksnes novadā. Uzņēmums ir apņēmies radīt 30 

jaunas darba vietas.  

Uzņēmums attīstās ļoti dinamiski un strauji, šobrīd jau nodarbinot 18 darbiniekus. Uzņēmumu vada 

jauna un enerģiska komanda, kas seko līdzi pieprasījumam un meklē jaunas ražošanas iespējas. Ir 

noslēgti pirmie eksporta sadarbības līgumi. Uzņēmumā nozīmīgs darbs tiek ieguldīts darbinieku 

piesaistei, ieraugot jaunus un perspektīvus vietējos darbiniekus, kuri apguvuši vai vēlas apgūt šūšanas, 
modelēšanas un dizainera profesiju. Tiek plānota aksesuāru, piemēram, auduma somu ražošana, kā 

arī rūpnieciskā izšūšana un audumu apdrukāšana. 

SIA “LINDEN” vēlas kļūt par stabilu, konkurētspējīgu un atpazīstamu apģērbu un aksesuāru ražošanas 

uzņēmumu, ne tikai Alūksnes novadā un Latvijā, bet arī citās Eiropas valstīs. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

   

 



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: "Multifunkcionālas sporta arēnas un gājēju celiņa ierīkošana 

Ādažos" 

ĪSTENOTĀJS: Ādažu novada dome 

VIETA: Ādaži, pie Gaujas ielas 27c 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 39 600,00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
35 640,00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Uzsākt teritorijas sakārtošanas un labiekārtošanas darbus, lai veicinātu fiziski 

attīstošas un aktīvas vides pieejamību skolas vecuma bērniem zemes gabalā līdzās jaunajai 

sākumskolai, kas līdz šim ir bijusi dabas pamatnes teritorija bez labiekārtojuma. 2017.gadā tika 

izstrādāta un ar Ādažu novada domes lēmumu apstiprināta attīstības koncepcija “Savienojošais ceļš, 

automašīnu stāvlaukumi un aktīvās atpūtas teritorijas labiekārtojums Ādažu jaunajai skolai pieguļošajā 

kvartālā, Ādažu novadā”. Attīstības koncepcija tika izstrādāta jaunās sākumskolas pieguļošajam 

kvartālam, apzinot iespējamās vajadzības, lai attīstītos teritorija līdzās jaunajai skolai un lai nodrošinātu 

ērtu savienojumu ar mūzikas un mākslas skolu, ar bibliotēku, ar sporta skolu, kā arī palielinātu jaunās 

skolas sasniedzamību.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Tika uzbūvēta multifunkcionāla sporta arēna ar speciālo 

gumijas segumu un norobežojošajiem elementiem, kuros iestrādāti gan vārti minifutbola spēlēšanai, 

gan basketbola vairogi ar groziem, kā arī laukums piemērots dažādām fiziskām aktivitātēm - piemēram 

vingrot, veikt spēka vingrinājumus bez palīgiekārtām, kura ir brīvi pieejama visu vecumu lietotājiem ar 

iespēju spēlēt dažādas sporta spēles un izveidots gājēju celiņš, kas nodrošina drošu gājēju kustību no 
jaunās sākumskolas uz citiem pašvaldības objektiem. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

  

 



 

                                                     

 
 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Tūrisma moteļu izbūve 

ĪSTENOTĀJS: SIA ENISS 

VIETA: Pērnavas iela 58, Salacgrīva, Salacgrīvas nov., LV-4033 Kuivižkrogs 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: 70 468,88 EUR, no tā EJZF publiskais finansējums: 19328,22 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Piesaistīt ārvalstu un vietējos tūristus piedāvājot iespēju atpūsties brīvā dabā, 

skatu torņa apmeklējums, nakšņošanu viesnīcā, ēdināšanas pakalpojumus, nepieciešamības gadījumā 

auto, moto un velotūristiem tehniskā centra pakalpojumus, kur tiks nodrošināta ari tehniskas apkope un 

remonts. Skatu tornī izveidots Geokečinga slēpnis GC7A6RQ Kuiviži view tower, kas rada iespēju veikt  

Geokečinga atzīmi. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta rezultātā ir renovēta veca auto garāža, kas celta 

1960. godos. Doma radīt šeit moteli un kafejnīcu bijusi jau pirms pieciem gadiem, cik līdzekļi atļāvuši, 

uzņēmēji veikuši iekštelpu remontu arī skatu torņa būvdarbu laikā. Iekštelpu dizains ir Ingrīdas 

izstrādāts, savukārt mēbeles kafejnīcā Edgara Purmaļa darbs. Ingrīda saka “esmu gandarīta un jūtos 

ļoti labi, īstenojas sen lolotas ieceres un sapņi. Mana iekšējā balss teic, ka būs labi. Domāju darba 

pietiks: vasarā atpūtnieki, ziemā banketi un slēgtie vakari. Saimnieci kafejnīcā esmu uzrunājusi jau 

pirms trīs gadiem. Pavārs kafejnīcā ir ļoti svarīgs, jo garšīgs ēdiens mudinās viesus atgriezties pie 

mums vēlreiz. Es pie šī projekta strādāju ilgi, plānoju, uzzināju cenas, veicu aprēķinus, sastādīju 

sarakstus ar pirkumiem. Izvēlēties visas lietas ir svarīgs un laika ietilpīgs darbs. Tas nav tik vienkārši.” 

Vietai nosaukums un logo izdomāti jau sen - šeit būs “Kuivižkrogs”. Lai arī šobrīd Ingrīda nav gatava 

vērt kafejnīcu – krodziņu vaļā, viņa ir pārliecināta, viss izdosies. Alus jau ir izvēlēts, tas būs 

“Raiskumietis”, jo esot alus degustācijā uzrunājusi tā tapšanas vieta, pats aldaris un tā gatavošanas 

process. Uzņēmēji ir ne tikai izbūvējuši kafejnīcu un moteli, bet arī labiekārtojuši un sakopuši blakus 

esošo Ķīpsalas ligzdai piederošo teritoriju un no pašvaldības nomāto Krišupītes krastu, vecais metāla 

tiltiņš ir saglabāts savā sākotnējā izskatā. Tagad mans sapnis būs īstenojies.”, stāsta Ingrīda. Viņa ir 

pārliecināta, ka Skatu tornis ir labs pieturas punkts, kur apstāties, palūkoties uz Kuivižiem no augšas 

un pēc tam nesteidzīgi baudīt maltīti kafejnīcā Krišupītes krastā. “Darīšu to pašu ko kādreiz, tikai tagad 

pati sev, gatavošu, cepšu kūkas un uzņemšu viesus”, viņa teic.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

     



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Stiklotas terases izveide, pakalpojumu dažādošana 

ĪSTENOTĀJS: SIA IRBĒNI 

VIETA: Irbēnu iela 1, Brīvkalni, Babītes pagasts, Babītes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas 41322,31 EUR, ELFLA publiskais finansējums 
28925,62 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Aprīkot un izveidot vietu, kur ir iespējams organizēt lielus un apjomīgus 

pasākumus, ar kopējo apmeklētāju skaitu līdz pat 200 cilvēku.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros ģimenes uzņēmums SIA Irbēni ir 

izbūvējis 150m2 terasi, kas ļauj rīkot lielāka mēroga pasākumus, tādus kā seminārus, kāzas, bēres, 

jubilejas un citus pasākumus komfortablās telpās. Sadarbībā ar vietējiem uzņēmumiem klientiem 

piedāvā ne tikai telpu īri, bet arī ēdināšanas pakalpojumus, apskaņošanu, atrakcijas u.tml. Papildus 
citus projektos ir izveidots velosipēdu nomas punkts kā arī iegādāts aprīkojums bērnu pasākumiem.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

    



 

                                                     

 
 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: “Augļu un dārzeņu pārstrādes ceha izveide Krustpils pagasta 

„Ormaņos””  

ĪSTENOTĀJS: Ritma Kregere 

VIETA: „Ormaņi” Krustpils pagasts, Krustpils novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 49999,71 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
34999,80 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Augļu un dārzeņu ceha izveide, lai ražotu un realizētu tirgū veselīgus un 

kvalitatīvus pārtikas produktus, tādējādi palielinot saimniecības neto apgrozījumu. Dažādot 

piedāvājumu klāstu, kā arī piedāvāt jauninājumus Sēlijas teritorijā un ieviest reģionam raksturīgu 

produkciju. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Ar LEADER projekta atbalstu augustā uzsākta sulu, 

ievārījumu, sīrupu un citu produktu ražošana atjaunotajās vēsturiskā Zvidzānu kroga telpās. 

Mājražotāja Ritma Kregere ir pierādījusi, ka ar lielu uzņēmību, darbu un ģimenes atbalstu var daudz 

sasniegt. Ilgus gadus senie mūri Rīgas–Daugavpils šosejas malā netālu no Jēkabpils bija pamesti 

likteņa ziņā. Tiem blakus vairākus gadus darbojās lauku labumu tirdziņš, kurā Ritma realizēja savā 

saimniecībā audzēto un pārstrādāto lauksaimniecības produkciju. Tagad piedāvājumu klāsts ievērojami 

papildināts. Visa produkcija tiek gatavota no saimniecībā izaudzētajiem augļiem, ogām un dārzeņiem. 

Ritma radoši izmanto vietējos produktus. Iecienītākie ir: pasterizēta tomātu un ābolu sula, plūškoku 

sīrups, aso piparu džems, smiltsērkšķu, cidoniju, krūmmelleņu produkcija, kā arī tradicionālie viņas 

skābētie kāposti dažādos veidos un mārrutki – klasiskie, ar dzērvenēm, sarkanajām bietītēm un 

ingveru. Nogaršojot pēdējos, degustētājiem acīs asaras, bet ir labi, skan vērtējums. Iepazīstot cehu, 
biroja un veikala telpu, viņa parāda ēkas centrā saglabāto manteļskursteni, kurš reti kur vēl ir 

sastopams. “Ieejot skurstenī” apņem vēsums un dīvaina senatnes elpa. Raugoties augšup, rodas 

iespaids, ka skatāmies zvaigžņotās debesīs.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

    



 

                                                     

 
 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: “Specializētās kafijas grauzdētavas izveide Rēzeknes nov., 

Lendžos”  

ĪSTENOTĀJS: SIA “KUUP COFFEE” 

VIETA: Rēzeknes novads, Lendžu pagasts 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 18730.88 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
13111.62 EUR  

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot specializētās kafijas grauzdētavu, iegādājoties kafijas grauzdētāju un 

tam pavadošos rīkus jauna produkta izveidei un ražošanai, līdz ar to sekmējot nodarbinātību, vietējo 

patēriņu un Rēzeknes novada sociālekonomisko attīstību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Uzņēmums “KUUP COFFEE” ir Latgalē pirmā un 

vienīgā kafijas grauzdētava, kas grauzdē specializēto kafiju jeb īpaši atlasītas kafijas pupiņas, 

audzētas mazās kafijas saimniecībās un fermeru kooperatīvos Etiopijā, Brazīlijā un Kolumbijā. 

“KUUP COFFEE”, uzsākot kafijas pupiņu pārstrādi, ir izveidojis unikālu produktu, kas gan Rēzeknes 

novadā, gan visā reģionā veicina daudzpusīgas uzņēmējdarbības attīstību. Uzņēmuma produkta līnija 

ir konkurētspējīga, kas uzrunā pircējus ar kvalitāti, izsmalcinātību un stāstu, atklājot Latgales garšu. 

Konkursā “Sējējs 2019” uzņēmuma “KUUP COFFEE” LEADER projekts ieguva veicināšanas balvu 

nominācijā “Gada LEADER projekts vietējā rīcības grupā”. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

    



 

                                                     

  

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Lauku tūrismam izmantojama atpūtas kompleksa pārbūve, 

uzņēmuma esošā tūrisma pakalpojumu uzlabošanai  

ĪSTENOTĀJS: SIA „Zenit” 

VIETA: Atpūtas komplekss „Dzerkaļi”, Dzerkaļi, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas 100000 EUR, ELFLA publiskais finansējums 70000 
EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Veikt ieguldījumus 4 brīvdienu mājiņu pārbūvē, tādējādi sekmējot uzņēmuma 

daudznozaru darbības attīstību un konkurētspējas veicināšanu, kā arī vietējās teritorijas 

sociālekonomisko attīstību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Aktivitātes: 4 brīvdienu mājiņu pārbūve. Rezultatīvie 

rādītāji: radītas jaunas 2 darba vietas. Tīrs gaiss, klusums, smilšaina pludmale Cirmas ezera krastā, 

romantiskie saulrieti un rosinoši saullēkti. Komfortabli dzīves apstākļi jaunajās mājiņās ļaus ienirt miera 
atmosfērā un atpūsties no pilsētas burzmas. Pateicoties realizētajam projektam, klientu ir vairāk un 

pakalpojums ir kvalitatīvāks. Uzņēmuma darbība ir veiksmīgs ieguldījums Ludzas novada teritorijas 

sociālekonomiskajā attīstībā. 

Atpūtas komplekss "Dzerkaļi" ir ideāla vieta ģimenēm, bērniem, aktīvai atpūtai, korporatīvajiem 

pasākumiem, sporta sacensībām. Dažādiem pasākumiem un svētkiem tiek piedāvāta banketu zāli ar 

ietilpību līdz 120 cilvēkiem, no kuras paveras skats uz ezeru. Brīvo laiku  var dažādot ar sporta 

izklaidēm: zvejošana, teniss, ūdens motocikli, laivas un katamarāni. Klientu rīcībā ir  mājīgas lapenes, 

kas aprīkotas ar grilu, ērtiem galdiem, soliņiem, mazajiem viesiem - rotaļu laukums. 

Laipni lūdzam atpūtas kompleksā "Dzerkaļi"! Piedāvātie pakalpojumi:  Kotedžas  īre, banketu zāles 

noma līdz 120 personām, ūdensmotociklu noma, katamarānu noma, laivu noma, tenisa korta īre, telšu 

un treileru vietas, pirts. Vairāk informācijas un foto: https://www.facebook.com/dzerkali, www.dzerkali.lv  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

       

https://www.facebook.com/dzerkali
http://www.dzerkali.lv/

